
 

 

CITTA’ DI SAN GIOVANNI LUPATOTO 

 

 

CAP 37057 Provincia di Verona 

C.F. 00360350235 

Tel. 045 8290111 

Fax. 045 9251163 

 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 94 DEL 26/05/2025 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA IN MATERIA DI VIABILITA’ E TRAFFICO IN OCCASIONE DELLA 

RICORRENZA DEL 2 GIUGNO 2025, FESTA DELLA REPUBBLICA. 

 

IL COMANDANTE 

 
VISTO il programma comunicato dalla Segreteria del Sindaco relativo alla celebrazione della festa 
della FESTA DELLA REPUBBLICA che si svolgerà il giorno 02 giugno 2025 con il seguente 
programma:  
ore 10:30 ammassamento di fronte al Municipio, partenza del corteo accompagnato dalla banda 
musicale transitando per via Roma, viale Giovanni Paolo II, arrivo al monumento ai Caduti dove 
verrà deposta una corona e verranno tenuti i discorsi commemorativi delle autorità; 
 
CONSIDERATO che la manifestazione è patrocinata ed organizzata dall’Amministrazione 
Comunale; 
 
RITENUTO necessario, per permettere il regolare svolgimento della manifestazione il giorno 02 
giugno 2025 modificare la viabilità stradale come di seguito indicato: 
- dalle ore 07.00 fino a fine della cerimonia istituire il divieto di transito e il divieto di sosta con 
rimozione dei veicoli nel suolo pubblico adibito a parcheggio di piazza Umberto I compreso fra 
l’accesso alla Z.T.L. di vicolo Muratori e l’intersezione con via IV Novembre; 
- dalle ore 07.00 fino alla fine della cerimonia istituire il divieto di transito e il divieto di sosta 
con rimozione dei veicoli nel piazzale di via Roma compreso tra i civici n. 3 e 5; 
- vietare “a vista” il traffico veicolare nel percorso interessato dal corteo, per il tempo 
strettamente necessario al passaggio dello stesso. 
 
CONSIDERATO necessario, ai fini della sicurezza pubblica, garantire ai mezzi in uso ai residenti 
e ai mezzi di soccorso il passaggio in piazza Umberto I° lungo la zona pedonale Z.T.L. e nelle vie 
di accesso alla stessa; 
 
VISTO il provvedimento dirigenziale prot. n. 20384 del 16.05.2025, con il quale è stato conferito 
al Comandante della Polizia Municipale, Dott.ssa Giulia Rossi, l’incarico di Elevata Qualificazione 
relativo allo svolgimento delle funzioni gestionali di competenza del Comando di Polizia 
Municipale, con assunzione diretta di responsabilità di prodotto e risultato; 
 
VISTI: 
- il D.lgs. 285/92 e successive modifiche / integrazioni; 
- il D.P.R. 495/92 (Reg. di esecuzione);  
- l’art. 107 del decreto legislativo 267/2000; 
 

ORDINA 

 
Il giorno 02 giugno 2025 dalle ore 07:00 fino alla fine della manifestazione la viabilità verrà come 
di seguito modificata: 
 



- Istituzione del divieto di transito e divieto di sosta con rimozione in piazza Umberto I, nel tratto 
antistante il monumento ai Caduti, dall’intersezione con vicolo Muratori fino all’intersezione con 
via IV Novembre; 
- Istituzione del divieto di transito e divieto di sosta con rimozione nel piazzale di via Roma 
compreso tra i civici 3 e 5; 
-  divieto “a vista” al transito dei veicoli nel percorso interessato dal passaggio del corteo, sulle 
vie più sopra citate, per il tempo strettamente necessario al transito dello stesso; 
 

IMPONE 

 
Sia garantito ai fini della sicurezza pubblica, il transito dei mezzi in uso ai residenti e ai mezzi di 
soccorso il passaggio in piazza Umberto I lungo la zona pedonale Z.T.L. e nelle vie di accesso 
alla stessa. 
 
Il personale della Polizia Municipale comandato di servizio è autorizzato ad adottare gli opportuni 
provvedimenti che si renderanno necessari rivolti ad assicurare un adeguato servizio di viabilità 
e disciplina del traffico anche mediante la chiusura a vista delle strade interessate. 
 
A norma dell’articolo 3, 4° comma della legge 241/90 si avverte che avverso la presente 
ordinanza, in applicazione del D.Lgs n. 104/2010, chiunque ne abbia interesse può ricorrere al 
TAR Veneto per incompetenza, eccesso di potere, o violazione di legge, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione; è ammesso altresì il ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare i contenuti della presente ordinanza 
che verrà resa pubblica mediante affissione all’Albo Pretorio.    
  

DISPONE 

 
Che copia del presente atto venga trasmessa per opportuna conoscenza e per gli adempimenti 
di competenza: 
- All’Ufficio Cultura – Sede; 
- Al Coordinatore Operai – Sede; 
- Al Comando Stazione Carabinieri – San Giovanni Lupatoto. 
 

 

IL COMANDANTE 

Dott.ssa Giulia Rossi 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Giovanni Lupatoto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ROSSI GIULIA in data 26/05/2025


